
 
 
 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Název zakázky: „Rekonstrukce areálu HZS Ostrava“ 
 
Smluvní strany: 
 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě 
Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1869/2019 
ISPROFOND: 5813520012 
 
a 
 
STRABAG Rail a.s. 
se sídlem: Ústí nad Labem, Střekov, Železničářská 1385/29, PSČ 400 03 
IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 
1370 
bank. spojení: xxx 
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 
                   Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 
 
Korespondenční adresa:  
STRABAG Rail a.s., oblastní pobočka Morava 
Polanecká 827/49, 721 00  Ostrava - Svinov 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-19-001/EJAB 
 
uzavřely tento dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby Rekonstrukce areálu HZS 
Ostrava, která byla uzavřena dne 3.6.2019 a nabyla účinnosti dne 3.6. 2019. 

I. PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Smluvní strany projednaly a schválily změnu rozsahu předmětu plnění z důvodu schválení 
změnového listu stavby (dále též „ZL“) č. 5 a v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a s tím související úpravu nákladů Zhotovitele. 



 
 
 
 

 

  Změnový list č. Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

5 3 272 085,90 Kč 321 170,81 Kč 2 950 915,09 Kč 

 

2. Smluvní strany dále projednaly a schválily prodloužení lhůty pro dokončení stavebních prací do 
31.3.2022.  V souladu s aktualizací projektové dokumentace rozvaděčů silnoproudých zařízení 
je nutné doplnit nové rozvaděče u SO 01, přičemž aktuální dodací lhůta elektrotechnických 
součástek nutných pro kompletaci rozvaděčů je minimálně 60 dní. Teprve po instalaci hlavní 
rozvaděčové soustavy je možné dokončit prvky vzduchotechniky, vytápění objektu a stavební 
práce. Celková lhůta pro dokončení Díla se nemění. 

3. Změna kontaktních údajů zástupce stavbyvedoucího Bc. Michala Davídka: 

Zástupce stavbyvedoucího: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně čl. 3.3 a 3.6 
Smlouvy, Přílohy č. 4 Rekapitulace Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram postupu prací. 
Aktualizované Přílohy č. 4 a 5 jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují 
předcházející Přílohy č. 4 a 5. 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

Článek 3., body 3.3 a 3.6 zní nově takto: 

 
3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena 
Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

       Cena Díla bez DPH po dodatku č. 3:..…………………………………………….……………. 151 533 278,93 Kč 
       Změna Ceny Díla ZL č. 5 bez DPH……………….………………………………….………………..2 950 915,09 Kč 
       Celková Cena Díla po dodatku č. 4 bez DPH….…………………………. 154 484 194,02 Kč 

       slovy:jednostopadesátčtyřimilionůčtyřistaosmdesátčtyřitisícstodevadesátčtyři korun 
českých a dva haléře 

       Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 
4 Smlouvy ve znění dodatku č. 4. 

 
3.6 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části 

v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 Smlouvy ve znění dodatku 
č. 4 (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je rozdělen dle jednotlivých stavebních 
objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu 
postupu prací jsou následující: 



 
 
 
 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č.2 b) 
Smlouvy. 

Celková lhůta pro dokončení Díla do 30.6.2022 (dokladem prokazujícím, že 
Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních 
podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací do 31.3.2022 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel 
dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je 
poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 
49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 
ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o 
zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování geodetické části 
dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace 
skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 30.6.2022. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rekapitulace Ceny Díla ve znění 
dodatku č. 4, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Rekapitulace Ceny Díla ve znění 
dodatku č. 3. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram postupu prací ve 
znění dodatku č. 4, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Harmonogram postupu prací 
ve znění dodatku č. 2. 

3. Tento dodatek je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické formě. Tento dodatek je uzavřen 
zaručeným elektronickým podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti. 

 
                V Praze dne 29.11.2021 

 

 

V Ústí nad Labem dne 15.11.2021/12.11.2021 

................................................................. 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

................................................................... 

Ing. Jakub Svoboda / Ing. Luboš Tomášek 
předseda představenstva / člen představenstva 

 



 
 

4           
 

Příloha č. 4 ve znění dodatku č. 4 

Rekapitulace Ceny Díla 

 

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce areálu HZS Ostrava

Cena dle SOD 131 799 769,42 Kč
Cena dle dodatku číslo 3 - 151 533 278,93

Číslo PS, SO NÁZEV OBJEKTU Cena dle SOD Cena dle SOD 
dodatku č.3 Vícepráce ZL   č.5 Méněpráce ZL č. 5 Cena dle SOD 

dodatku č.4

PS 01 Nový kamerový systém areálu 2 018 799,80 2 018 799,80 2 018 799,80
PS 02 Záložní zdroj elektrické energie 906 115,16 1 009 357,79 0,00 0,00 1 009 357,79
PS 03 Venkovní sdělovací rozvody 2 124 926,35 2 372 152,73 2 372 152,73
PS 04 Venkovní osvětlení 2 356 790,98 2 356 790,98 2 356 790,98
SO 01 Hlavní objekt 69 593 562,16 87 314 447,45 855 765,31 69 219,12 88 100 993,64
SO 02 Garáže požární techniky 28 602 657,43 30 264 812,64 471 724,69 103 133,44 30 633 403,89
SO 03 OLK + úprava části areálové kanalizace 2 164 756,89 2 164 756,89 2 164 756,89
SO 04 Přípojka vody 73 449,78 73 449,78 73 449,78
SO 05 Úprava zpevněných ploch 7 008 386,02 7 008 386,02 1 944 595,90 148 818,25 8 804 163,67
SO 06 Úprava oplocení areálu 2 354 713,70 2 354 713,70 2 354 713,70
SO 07 Nové garáže 3 327 718,72 3 327 718,72 3 327 718,72
SO 08 Úprava kabelovodu 1 197 601,55 1 197 601,55 1 197 601,55
SO 10 Rampa 2 546 284,10 2 546 284,10 2 546 284,10
SO 11 Nový kabelovod 2 734 839,31 2 734 839,31 2 734 839,31
SO 12 Přeložka vodovodu 1 067 113,18 1 067 113,18 1 067 113,18
SO 13 Demolice garáží požární techniky 1 614 146,29 1 614 146,29 1 614 146,29
SO 14 SO 14 - Kácení a náhradní výsadby 844 966,21 844 966,21 844 966,21
SO 98-98 Všeobecný objekt 1 262 941,79 1 262 941,79 1 262 941,79

 131 799 769,42 151 533 278,93 3 272 085,90 321 170,81 154 484 194,02
 

 



 
 

5           
 

 
Příloha č. 5 ve znění dodatku č. 4 

Harmonogram postupu prací 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



duben květen červen
Název úkolu/týden 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Rekonstrukce areálu HZS Ostrava
   Předání staveniště
   Zřízení zařízení staveniště
   I etepa
   II. Etepa
   III. Etapa
   PS 01 - Nový kamerový systém areálu
   PS 02 - Záložní zdroj elektrické energie
   PS 03 - Venkovní sdělovací rozvody
   PS 04 - Venkovní osvětlení
   SO 01 - Hlavní objekt

fasáda
střecha
dokončení hrubé stavby - otvory pro VZD, dozdívky
ŽB konstrukce - 1PP
Profese VZD, ZTI, EL
Omítky
Podlahy - mazaniny
Interiéry - nášlapné plochy, truhlařina,  dveře
kompletace profesí - VZT, ZTI, EL
podhledy - rastry
podhledy - záklop
schodiště OK
vrata

   SO 02 - Garáže požární techniky
      SO 02 - Garáže požární techniky - Architektonicko stavební řešení
      SO 02 - Garáže požární techniky - Zdravotně technické instalace
         Kanalizace pod podlahou
         ZTI
      SO 02 - Garáže požární techniky - Zařízení vzduchotechniky a vytápění
         Stlačený vzduch
         Rozvody tepla a chladu
         Zařízení vzduchotechniky
         Zařízení vzduchotechniky
         Klima a TČ
         Zařízení vzduchotechniky PS
         VZT
      SO 02 - Garáže požární techniky - Zařízení silnoproudé elektrotechniky
      SO 02 - Garáže požární techniky - Zařízení slaboproudé elektrotechniky
      SO 02 - Garáže požární techniky - Měření a regulace
      SO 02 Kompletace profesí
   SO 03 - OLK + úprava části areálové kanalizace
   SO 04 - Přípojka vody
   SO 05 - Úprava zpevněných ploch

před  SO 02 - příprava podkladu
před  SO 02 - asfalt
před  SO 02 - betonový povrch
před SO 01,07 - příprava podkladu
před SO 01,07 - asfalt
před SO 01,07 - zámková dlažba
Dopravní značení

   SO 06 - Úprava oplocení areálu
   SO 07 - Nové garáže
   SO 08 - Úprava kabelovodu
   SO 10 - Rampa
   SO 11 - Nový kabelovod
   SO 12 - Přeložka vodovodu
   SO 13 - Demolice garáží požární techniky

      SO 13 - Demolice garáží požární techniky - Architektonicko stavební řešení

   SO 14 - Kácení a náhradní výsadby
   SO 98-98-všeobecný objekt

leden unor březen
2022

červenec říjen listopad prosinecsrpen září
2020

srpen září říjen listopad prosinec
2021

leden unor březen duben květen červen


	Dodatek č. 4 návrh
	Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby
	Název zakázky: „Rekonstrukce areálu HZS Ostrava“
	I. PŘEDMĚT DODATKU

	Dodatek 4 HZS Ostrava
	Rekapitulace 

	Dodatek č. 4 návrh
	Harmonogram pracovní 11-2021 – kopie
	List1


